pelaksanaan Diversi pada tingkat Penuntutan kenyataan dilapangan menunjukkan kebanyakan 

Anak yang Berhadapan dengan Hukum melanggar pasal 363 ayat (1), ayat (2) KUHPidana 

melakukan tindak pidana pencurian dimana anak mengambil barang milik korban untuk 

menyambung hidup dan kerugian masih dibawah Rp.2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu 

rupiah), atau pasal 2 ayat (1) Undang-Undang Darurat Nomor 12 Tahun 1951 dimana anak 

terjaring razia karena menyimpan senjata tajam jenis pisau untuk berjaga-jaga karena daerah 

tersebut rawan pembegalan, atau bahkan anak tersebut ditangkap karena “hanya” menyimpan